
Spr. 03246/2021-031 

1 
 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o majetku“), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
      

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Česká republika - Probační a mediační služba 
organizační složka státu se sídlem v Praze 1, Senovážné náměstí 995/1, PSČ: 110 00. 
IČ:    70888060 
DIČ:   není plátcem DPH 
bankovní spojení: xxx 
zastoupena:  PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou 
 
(dále jen „Předávající“) 
 
a 
 
Oblastní charita Písek 
adresa:  Bakaláře 43/6, Písek, PSČ: 397 01 
IČ:    43852564 
DIČ:    - 
bankovní spojení:  xxx  
zastoupen:  Dana Vejšická – ředitelka organizace 

(dále jen "Přejímající") 

(Předávající a Přejímající společně dále též jen „Strany“ a každý z nich samostatně 

„Strana“) 

Preambule 

Předávající prohlašuje, že majetek, který převádí za podmínek specifikovaných níže, je pro něj 

nepotřebný a převádí jej ve veřejném zájmu. Přejímající se zavazuje tento využívat výhradně 

ve veřejném zájmu, zejména ho nepředat, ať již za úplatu či bez ní, jiné osobě, který by majetek 

v souladu s veřejným zájmem nevyužívala. 

 

Čl. 1 

Vymezení předmětu bezúplatného převodu 

1.1 Česká republika je vlastníkem hmotné movité věci specifikované v odst. 1.2, a 

Probační a mediační služba je v souladu se zákonem o majetku oprávněna s tímto 

majetkem státu hospodařit. 

 



Spr. 03246/2021-031 

2 
 

1.2 Konkrétně se jedná o: 

 

inv. číslo: I/3410/000101; druh: 022; název majetku: Automobil osobní 

Škoda Fabia Ambie L; výrobní číslo: TMBBC25J193113500, datum 

pořízení: 12.1.2009; pořizovací cena: 259.447,37 Kč; účetní oprávky: 

180.163,00 Kč; zůstatková cena: 79.284,37 Kč 

inv. číslo: I/3410/000106; druh: 022; název majetku: Auto osobní SUZUKI 

Swift 1.3 GL/AC; výrobní číslo: TSMMZC11S00749143, datum pořízení: 

16.12.2009; pořizovací cena: 248.016,00 Kč; účetní oprávky: 161.048,00 Kč; 

zůstatková cena: 86.968,00 Kč 

inv. číslo: I/3410/000110; druh: 022; název majetku: Auto osobní SUZUKI 

Swift 1.3 GL/AC; výrobní číslo: TSMMZC11S00733888, datum pořízení: 

16.12.2009; pořizovací cena: 248.016,00 Kč; účetní oprávky: 119.014,00 Kč; 

zůstatková cena: 129.002,00 Kč 

inv. číslo: I/3410/000125; druh: 022; název majetku: Automobil osobní 

Škoda Fabia Ambiente Plus 1.4; výrobní číslo: TMBBC25J2A3117396, 

datum pořízení: 8.2.2010; pořizovací cena: 282.842,00 Kč; účetní oprávky: 

239.849,00 Kč; zůstatková cena: 42.993,00 Kč (dále jen „movitá věc“) 

Čl. 2 

Náležitosti bezúplatného převodu 

2.1 Strany prohlašují, že je tato Smlouva uzavřena v souladu s § 22 odst. 3 zákona o 

majetku. 

2.2 Strany se dohodly, že movitá věc je předávána bezúplatně, Přejímající tedy 

neposkytne Předávajícímu žádné peněžité plnění či jiné náhrady. 

2.3 Přejímající prohlašuje, že je mu stav movité věci znám a přebírá ji tak, jak stojí a 

leží dle § 1918 občanského zákoníku. 

2.4 O předání a převzetí movité věci bude sepsán předávací protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami. Předávací protokol je přílohou této Smlouvy. 

 

 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



Spr. 03246/2021-031 

3 
 

3.2 Smlouvu lze měnit pouze na základě písemných a číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

3.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

3.4 Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu rozumí, bez výhrad 

s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne  ........................................  V Písku dne ……………………………… 

 

 

 

PhDr. Andrea Matoušková        Dana Vejšická 
 

 (ředitelka) (ředitelka organizace) 

 Předávající Přejímající 


